
Departamento de Trânsito de Joinville DETRANS Prefeitura de
Joinville

Ata da reunião para recebimento dos invólucros n°. 1 e 2 e abertura das propostas
apresentadas ao Pregão Presencial n° 006/2018, do tipo menor preço, cujo critério de
julgamento será por lote, para o registro de preços, visando a contratação de empresa
para o fornecimento de coletes balísticos, botas, luvas, joelheiras e cotoveleiras, a
serem utilizados pelos Agentes de Trânsito do Pelotão de Patrulhamento de Trânsito
do DETRANS, no exercício de suas atribuições operacionais de apoio, educação e
fiscalização de trânsito, com itens exclusivos para microempresa e empresa de pequeno
porte nos moldes do Decreto n° 8.538/2015, conforme descrito no termo de referência.
Processo SEI n°. 18.0.015019-6, com transmissão online, conforme Lei n°. 7672, de 10 de
março de 2014. Aos 10 dias do mês de setembro de 2018, às 09h31min, reuniram-se no
Departamento de Trânsito de Joinville - DETRANS, a Pregoeira Giselle Mellissa dos Santos
e os membros da equipe de apoio, RodemarArquiles Comelli e Láisa de Souza Rosa, todos
designados pela Portaria n°. 091/2018, para recebimento e abertura das propostas
apresentadas. Inicialmente foram verificadas as credenciais dos representantes das
empresas participantes: Kalesi Comércio de Equipamentos EIRELI LTDA, tendo como
seu representante legal o Sr. Carlos Alberto Hey, CPF n°. 829.080.109-25, FOOT Comercial
LTDA, tendo como seu representante legal o Sr. Jonathan César Nazário, CPF n°.
026.332.319.69, Bona Gente Comercial LTDA— EPP, tendo como seu representante legal
o Sr. Wilson de Andrade, CPF n°. 309.382.799-04, FRS Indústria e Comércio EIRELI - ME,
tendo como seu representante legal o Sr. Edvaldo Orathes, CPF n°. 513.598.559-04.
Calçados Kallucci de Franca — LTDA, que apresentou sua documentação via Correios,
entregue em 29/08/2018, tendo como seu representante legal o Sr. Pablo Roberto Mendes
de Sousa, CPF n°.709.167721-87. Após analisados os credenciamentos, estes documentos
foram circulados entre os presentes para vistos e em seguida foram circulados os invólucros
para os representantes das empresas vistarem os lacres e assim observarem a
inviolabilidade dos mesmos. Posteriormente, deu-se início à abertura do invólucro n° 01
"Proposta Comercial" e análise das propostas quanto a sua aceitabilidade. Procedeu-se com
a fase competitiva do Certame, sendo os lances dispostos conforme o Anexo n°. 01. A
empresa Kalesi Comércio de Equipamentos EIRELI LTDA apresentou proposta com valor
de R$ 114.642,35 para o Lote I. FOOT Comercial LTDA apresentou proposta com valor de
R$ 84.960,00 para o Lote II. Bona Gente Comercial LTDA — EPP apresentou proposta com
valor de R$ 83.376,00 para o Lote II. FRS Indústria e Comércio EIRELI - ME apresentou
proposta com valor de R$ 85.093,60 para o Lote II e Calçados Kallucci de Franca — LTDA
apresentou proposta com valor de R$ 52.480,00 para o Lote II. Para efeitos de
competitividade no Certame a proposta da empresa Kallucci de Franca — LTDA, foi
corrigida quanto ao valor total do item 03 do Lote II, exclusivo para ME ou EPP, conforme
item 5.3 do Edital. Já a proposta da empresa Kalesi Comércio de Equipamentos EIRELI
LTDA foi considerado o valor total, conforme a soma dos itens ofertados, sendo
desconsiderado o valor total informado por extenso. Após a fase de lances restaram
vencedoras as empresas Kalesi Comércio de Equipamentos EIRELI LTDA, com o valor
global de R$ 113.650,00 (cento e treze mil seiscentos e cinquenta reais) para o Lote I e a
empresa Calçados Kallucci de Franca — LTDA, com valor global de R$ 52.480,00
(cinquenta e dois mil quatrocentos e oitenta reais) para o Lote II. Nada mais havendo a tratar
foi encerrada a reunião e lavrada esta ata que vai assinada pelos presentes.

Pregoeira: Giselle Mëilissa dos Santos

Rua XV de Novembro, 1383 -América - 89201-602
Contato: (47) 3431-15001 detrans@joinville.sc.gov.br

www.joinville.sc.gov.br



Departamento de Trânsito de Joinville

Equipe de Apoio:

Rodemarfj,rquiles Comelli

Empresas ParKlcipantg

DETRANS Prefeitura de
Joinville

`L'áìsã de Souza Ffdsá

l',tKalesi-Co ereto de quipamentos>EIRELI PC70~Come~ial LTDA
LTDA CNPJ n° 11.397.879/0001-73

CNPJ P°t, 21.690.964/0001-89

~Bona 6eattá, DameGcial-LTDA— EPP
CNPJ n°. 01.150.822/0001-11

FRS Indústria e Comércioi. ar ME
CNPJ n°. 21.583.350/ -06

Rua XV de Novembro, 1383 -América - 89201-602
Contato: (47) 3431-1500 1 detrans©joinville.sc.gov.br

www.joinvillesc.gov.br



PREGÃO N°. 006/2018

ANEXO I

Propostas Classificadas e Lances Verbais

LOTE 1 (Ampla Concorrência): Colete Balístico Nível II - Masculino e Feminino

Colocação 1°

Empresas

Rodada

Kalesi Comércio
de Equipamentos

EIRELI LTDA

R$ 114.642,35

2° 30 4°

FOOT Comercial Bona Gente FRS Indústria e
LTDA Comercial LTDA Comércio EIRELI

-EPP -ME

1 R$ 113.650,00
2

3

4

5

6.--
7

8

9

10

11 
__............a

13

14

t

LOTE II (exclusivo para EPP e ME): Botas, luvas, joelheiras e cotoveleiras

Colocação 1° 2° 3° 4°

Empresas Calçados Kallucci Bona Gente
de Franca - LTDA .; Comercial LTDA

EPP

FOOT Comercial
LTDA

; R$ 84.960,00

FRS Indústria e !..
Comércio EIRELI!.

-ME
Rodada R$ 52.480,00 ~ R$ 83.376,00 R$ 85.093,60

1 R$ 52.480,00

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

3

14

15

o


